construção civil, com comprovada capacidade técnica, interessada em construir até 

176 Unidades Habitacionais Horizontais de Interesse social, a serem contratadas 

dentro do Programa Minha Casa Minha Vida – PMCMV, para atendimento a famílias 

com renda mensal de até R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), em conformidade 

com as especificações constantes neste edital, na forma a seguir: 

CAPÍTULO I 

1 – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

1.1 - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

1.1.1 – Este chamamento reger-se- à pela Lei Federal nº 11.977 do Programa Minha

[...]

construção civil, com comprovada Capacidade Técnica, interessada em construir 

Unidades Habitacionais Horizontais, em terrenos a serem adquiridos pelo Estado de 

Goiás, intermediado pela AGEHAB – Agência Goiana de Habitação, a serem 

custeados com recurso do FAR – Fundo de Arrendamento Residencial para 

implantação de 176 (cento e setenta e seis) Unidades Habitacionais Horizontais no 

Conjunto Habitacional Madre Germana – Extensão, a serem contratadas dentro do 

PMCMV – Programa Minha Casa Minha Vida, para atendimento a famílias com renda 

mensal de até R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), com recursos provenientes do 

Fundo de Arrendamento Residencial – FAR, tudo em conformidade com o Termo de 

Referência, constante no Anexo I deste Edital. 

1.2.1.1 – A construção das Unidades Habitacionais Horizontais compõe o objeto do

[...]

de propriedade do Estado de Goiás, e encontram-se em processo de aquisição, 

intermediado pela AGEHAB – Agência Goiana de Habitação, a serem adquiridos com 

recurso do FAR – Fundo de Arrendamento Residencial para a implantação das 

Unidades Habitacionais Horizontais; 

2.2 – As 176 (cento e setenta e seis) Unidades Habitacionais Horizontais serão 

implantadas individualmente nos lotes distribuídos em 04 (quatro) quadras situadas 

nesta capital, no Conjunto Madre Germana – Extensão, conforme Anexo I do Termo 

de Referência; 

2.2.1 – As Unidades Habitacionais Horizontais serão constituídas de 02 (dois) quartos,

[...]

superveniente à emissão das certidões apresentadas, impeditivo de habilitação no 

presente chamamento. 

7.1.3 – QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

7.1.3.1 – Capacitação técnico-operacional da empresa: 

7.1.3.1.1 – Comprovação de que a empresa executou em um mesmo empreendimento 
Imobiliário no mínimo 123 (cento e vinte e três) Unidades Habitacionais Horizontais 
com características e prazos semelhantes ao objeto desse Chamamento, por meio de 
certidão de acervo técnico (CAT) emitida pelo CREA da qual conste, como empresa 
selecionada/executora do Empreendimento, a proponente;

[...]

a) Número de Unidades Habitacionais Horizontais contratadas com 
Instituição Financeira Oficial Federal acima de 350 (trezentos e 

cinquenta ) 

100 

b) Número de Unidades Habitacionais Horizontais contratadas com 
Instituição Financeira Oficial Federal entre 124 (cento e vinte e 

quatro) e 349 (trezentos e quarenta e nove) 

50 

c)  Número de Unidades Habitacionais Horizontais contratadas com 
Instituição Financeira Oficial Federal até 123 (cento e vinte e 

três) 

0 

10.1.2.1 – A comprovação deste quesito será com a apresentação de cópia 
autenticada em cartório de notas dos contratos firmados entre a Instituição Financeira 
Oficial Federal e a empresa participante, limitado a 03(três) contratos; 

10.1.2.2 – Tais unidades habitacionais deverão ter características semelhantes ao